

# Støtte til modernisering af toldkodeks og implementering af "Told 2013"-programmet

Resolutionen fra mødet i UFE's Toldudvalg pegede på de problemer, der er forbundet med, at mindre og mindre personale i de europæiske landes toldadministrationer skal løse de opgaver, der er på toldområdet. En udvikling, der er forværret af den finansielle krise og de budgetnedsættelser, der er sket i en række europæiske lande, som UFE derfor ser med stor bekymring på.

UFE opfordrer derfor regeringerne i EU-landene til at tage kontrollen af de forenkede toldprocedurer alvorligt og sørge for en effektiv kontrol.

Kontrollen af varer sker mest effektivt i forbindelse med håndteringen i forbindelse med im- eller eksport – ikke ved brug af informationsteknologi eller en senere revision.

Derfor anmoder UFE om, at:

- Personalereduktionerne i toldadministrationerne stoppes.
- Personalet får en tilstrækkelig løn, som sikrer uafhængige og loyale medarbejdere.
- Der anvendes ensartede standarder for toldkontrol i alle medlemslandene for at undgå konkurrenceforvriddning.
- Der indføres en ensartet og bindende standard for risikovurdering.
- Der fastsættes bindende kvoter for varer, der skal kontrolleres i forbindelse med im- og eksport.
- Anvendelsen af autoriserede økonomiske operatører (AEO) på toldområdet reguleres.
- Integrationen af toldopgaven med andre opgaver som f.eks. hvidvaskning af penge, narkohandel, varemærkeforfalskning, sundhed og forbrugerbeskyttelse skal ske på et ensartet højt niveau i EU.
- Der skal ske øget bekæmpelse af cigaretsmugling.
- Der skal være øget sikkerhed ved de ydre grænser bl.a. for bekæmpelse af terrorisme.
- Der er garanti for en ensartet sundhedsbeskyttelse – bl.a. i forbindelse med containere, som indeholder gas.
- Der er en ensartet grundlæggende uddannelse for ansatte i toldadministrationerne.

Læs hele resolutionen fra mødet i UFE's Toldudvalg i Portugal her:  
<http://www.ufe.ch/aktuell/news.htm>

# Finanskrise hård og toldadminis

**Europæisk:** Sammenholdet mellem de europæiske organisationer på skatte- og toldområdet er vigtig i en tid med nedsættelser på de offentlige budgetter – og erfaringsudveksling på tværs af landegrænserne af stor betydning.

Ansatte i de europæiske skatte- og toldadministrationer mærker bølgerne i kølvandet af finanskrisen, hvor de offentlige budgetter i flere af EU-landene er skåret så kraftigt ind til benet, at der er sket afskedigelser og/eller reduktioner i lønninger og pensioner.

Det var et af de klare budskaber, da Unionen af Finanspersonale i Europa (UFE) afholdt Komitemøde i Portugal i slutningen af september 2010. Som forberedelse til komitemødet, hvor det er organisationer på både skatte- og toldområdet, der deltager, afholdt UFE også møder i såvel Skatteudvalget som Toldudvalget i forbindelse med mødet i Portugal. Se resolutioner fra disse to udvalg her på opslaget.

Stemningen blandt repræsentanterne for de mere end 400.000 ansatte i skatte- og toldadministrationer i 20 lande, som deltog i mødet, var derfor præget af finanskrisens barske konsekvenser. Der var ikke mange lyspunkter – og Danmark er faktisk et af de lande, hvor de ansatte under Skatteministeriet har været mindst ramt af nedsættelser. At vi endda kunne berette om, at der er sket en styrkelse af toldkontrollen i det seneste år, var et særsyn.

## Vi ses i Danmark

Gennem det seneste halve snes år har præsidenten for UFE været Dieter Ondracek, som er formand for den tyske skatteorganisation.

Dieter Ondracek ønskede ikke genvalg som præsident for UFE, og som ny præsident valgte UFE derfor med stor flertal Serge Colin fra en af de franske skatteorganisationer. Serge Colin har i flere år været formand for UFE's

# rd ved skatte- strationer

Skatteudvalg og medlem af UFE's præsidium.

Forbundsformand Jørn Rise blev genvalgt som vicepræsident og medlem af UFE's præsidium. Med 107 stemmer var han den vicepræsident, der fik det højeste antal stemmer.

UFE afholder komitemøde hvert andet år. Næste gang bliver i 2012, og her er Dansk Told & Skatteforbund værter for mødet, som skal afholdes i København. Da Jørn Rise lykønskede Serge Colin med valget som præsident for UFE, overrakte han ham derfor også en træfigur med en dansk garder som symbol på, at Danmark har værtskabet i 2012 – og at Dansk Told & Skatteforbund står bag den nye præsident for de europæiske skatte- og toldmedarbejdere.

---

Af Ole Pedersen – op@dts.dk

---



Jørn Rise og den nyvalgte UFE-præsident Serge Colin, som fik overrakt en model af en dansk garder – som symbol på at Dansk Told & Skatteforbund er vært for det næste UFE-møde i 2012.

Foto: Olla Olesen

## UFE's Skatteudvalg:

# Personalereduktioner i skatteforvaltninger bringer de nationale budgetter i fare

Resolutionen fra mødet i UFE's Skatteudvalg pegede på de problemer, den finansielle krise har betydet for de offentlige budgetter i flere europæiske lande. Krav om besparelser på de offentlige budgetter har også haft konsekvenser for personalet i skatteadministrationerne. UFE mener, at besparelser på personalet i skatteadministrationerne vil give bagslag – og henviser til, at EU i 2009 udarbejdede en rapport, der viser, at mangel på personale og uddannelse i skatteforvaltningerne er den væsentligste årsag til manglende effektivitet, når det gælder bekæmpelse af skattesvig. UFE anmoder derfor om, at skatteadministrationerne får førsteprioritet i de europæiske lande, når det gælder det nødvendige personale – som skal være veluddannet og have en tilstrækkelig aflønning.

UFE hilser brugen af risikovurdering i forbindelse med opgaveprioriteringen velkommen, men peger samtidig på, at risikovurderingen ikke må anvendes som dække over manglende personaleressourcer. De personaleressourcer, der spares ved anvendelse af risikovurdering, bør derfor anvendes til behandling af sager, hvor det er nødvendigt at gå i dybden.

Compliance må ikke bruges som et middel til at skjule, at der er mangel på personale. En forudsætning for, at alle betaler den skat, de skal, er der er kontrol rettet mod de, der ikke ønsker at overholde reglerne.

UFE understreger, at en effektiv efterforskning og retsforfølgning af overtrædelser på skatteområdet løses bedst og mest effektivt af en enhed under skatteadministrationen frem for under politiet, som ikke har personale med de nødvendige kompetencer – og at denne enhed skal sikres de nødvendige ressourcer.

UFE mener samtidig, at benyttelse af amnesti overfor skatteydere, som ikke har selvangivet korrekt, kan give bagslag – og give et forkert signal til de skatteydere, som er ærlige.

Samarbejdet omkring bekæmpelse af skattesvig i Europa bør styrkes – og UFE hilser etableringen af Eurofisc velkommen.

UFE peger på huller i EU-direktivet om beskatning af renter – og fremhæver bl.a. en række finansielle instrumenter, som også bør være omfattet af direktivet.

Læs hele resolutionen fra mødet i UFE's Skatteudvalg i Portugal her:  
<http://www.ufe.ch/aktuell/news.htm>